PAGE

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

26.02.2021 г.  № 17
п. Шумячи

	О выполнении целей и задач в соответствии с уставной деятельностью муниципальным унитарным предприятием «Шумячское производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» Шумячского городского поселения

Заслушав и обсудив информацию директора муниципального унитарного предприятия «Шумячское производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» А.М. Сапегина о выполнении целей и задач в соответствии с уставной деятельностью муниципальным унитарным предприятием «Шумячское производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» Шумячского городского поселения, Шумячский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Информацию     директора     муниципального    унитарного    предприятия
«Шумячское  производственное  объединение жилищно-коммунального хозяйства»
А.М. Сапегина о выполнении целей и задач в соответствии с уставной деятельностью муниципальным унитарным предприятием «Шумячское производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» Шумячского городского поселения принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Шумячского

районного Совета депутатов                                                                        А.Н. Потапова
Информация

о выполнении целей и задач в соответствии с уставной деятельностью

муниципальным унитарным предприятием «Шумячское производственное

объединение жилищно-коммунального хозяйства» Шумячского городского поселения

	№

п/п
	Вид деятельности
	Исполнение
	Пояснения

	1.
	Обеспечение использования, сохранности,

правильной технологической эксплуатации,

содержание и текущий ремонт муниципального жилищного фонда, коммунальных объектов и сооружений, содержание кооперативных жилых домов и домов, находящихся в личной

собственности граждан
	Полное

 исполнение
	На объектах, находящихся в хозяйственном ведении МУП

	2.
	Торгово-закупочная деятельность
	Частичное исполнение
	Торговля со склада, буфет в бане

	3.
	Оказание платных и бытовых услуг населению
	Полное

 исполнение
	Водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение, банные услуги

	4.
	Строительство и капитальный ремонт жилых зданий и сооружений
	Нет исполнения
	Отсутствие разрешений

	5.
	Контроль за техническим состоянием и подготовкой к работе в зимних условиях объектов коммунального, теплоэнергетического и газового хозяйства независимо от его ведомственной принадлежности
	Полное

 исполнение
	На объектах, находящихся в хозяйственном ведении МУП

	6.
	Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства и озеленению, сохранению и расширению зеленых насаждений
	Нет исполнения
	Отсутствие договоров

	7.
	Вывоз мусора и его утилизация, сбор пищевых отходов
	Нет исполнения
	Выполняется региональным оператором

	8.
	Технический учет зданий и сооружений гражданского назначения
	Нет исполнения
	Отсутствие объектов в хозяйственном ведении МУП

	9.
	Исполнение генерального плана в части развития жилищно-коммунального хозяйства
	Нет исполнения
	Отсутствие заданий и договоров по исполнению генерального плана в части развития жилищно-коммунального хозяйства

	10.
	Заготовка дров населению
	Нет исполнения
	Отсутствие договоров аренды лесных массивов

	11.
	Осуществление управления многоквартирными  домами в качестве управляющей организации
	Частичное
 исполнение
	В рамках 44 договоров по содержанию и ремонту общего имущества МКД

Согласно действующему законодательству Российской Федерации в 2020 году МУП имело право осуществлять виды деятельности, относящиеся к товарным рынкам на сумму не более 3501500 рублей.
PAGE